
 

Plán Environmentální výchovy pro školní rok 2019 – 2020 

 

1. Environmentální výchova je součástí většiny vyučovacích předmětů 

 

2. Témata environmentální výchovy jsou součástí škol v přírodě, které probíhají 

nejčastěji v období duben – červen, nebo také výjezdu do Anglie (součástí je výlet do 

národního parku Exmoor) a dalších akcí konajících se v přírodě. 

 

3. Kontrola ptačích budek v areálu školy – pokračujeme v zaběhnutém projektu. 

 

4. Pokračujeme v třídění odpadu (papír, plast), pravidelné vynášení úterý/čtvrtek 9.40 – 

9.50. 

 

5. Pokusíme se zapojit (na bázi dobrovolnosti) do projektu Ukliďme svět, ukliďme Česko, 

který oficiálně proběhne v sobotu 4. 4. 2020 (termín ale není nutné dodržet a bude 

upřesněn). 

 

1. Sázení lesních dřevin - projektový den (pro vybrané třídy 2. stupně ZŠ, dobrovolná 

akce) v období jarních výsadeb - žáci se společně s lesníkem vypraví do lesa, kde se v 

rámci svých možností zapojí do společného sázení. 

 

První pololetí 

17. 10. 2019   Jednodenní zájezd do ZOO Lipsko pro 7. třídy 

Listopad 2019 Ekologická soutěž EKOMÁNIE pro žáky 8. /9. tříd (organizace 

Simandlová) 

10. 12. 2019  Prales dětem -  pokračování sérií přednášek zaměřených na ochranu 

světových ekosystémů a aktivit spolku Prales dětem ve světě, pro 1. i 2. 

stupeň ZŠ (zapojené třídy) 



Leden 2020 Ekovýchovný program Noční život pražských lesů, pro 2. stupeň ZŠ 

 

Druhé pololetí 

Březen/duben 2020 Prales dětem -  pokračování sérií přednášek zaměřených na ochranu 

světových ekosystémů a aktivit spolku Prales dětem ve světě, pro 1. a 

2. stupeň ZŠ (zapojené třídy) 

Květen/červen 2020 Ekovýchovný program Včely a včelky, pro 1. stupeň ZŠ  

 

Zpracoval: Mgr. Jan Kyška, metodik 

Schválil: Karel Čermák, ředitel 

 

 


